Affedacio terrarum de Innerkethyng cum hostilagio.

- 44 **N**otum fit . . . quod nos Johannes . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . .
 de . . . eonfensu . . . capituli . . . concedimus . . . Elizebeth filie
 quondam Alexandri de Meldrum et heredibus suis . . . tenementum . . .
 in burgo de Innerkethyn ex parte boreali eiusdem burgi prope ecclesiam
 inter tenementum Willelmi Michaelis ex parte boriali . . . et tenemen-
 tum Henrici Walteri ex parte australi . . . Tenendum . . . in liberum
 burgagium in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum omnibus . . .
 pertinentiis suis falua nobis justieia regalitatis et aliis placitis nostris . . .

Reddendo inde . . . duos solidos argenti ad festum Pentecostes et inueniendo abbati . . . eius monachis (ut supra No. 40) · Dicta vero Elizabeth seu heredes sui nullo modo dictum tenementum vident . . . vel ad feodofirmam dimittent nisi de consensu . . . abbatis et conuentus . . . In cuius rei testimonium vni parti huius carte sic indentata penes predictam Elezabeth et heredes fuos remanenti commune sigillum capituli nostri concorditer est appensum · alteri vero parti penes predictos abbatem et conuentum remansure predicta Elezabeth quia sigillum proprium non habuit sigillum . . . domini Johannis de Femory apponi procurauit · apud Aberbrothoc tercio die mensis Junii anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

Quietancia carpentarii pro te^ctura chori.

- 45 **P**ateat vniuersis per presentes me Willelmum Plummer ciuem ciuitatis Sanctiandree recepisse . . . per manus . . . abbatis de Abirbrothoc . . . viginti libras sterlingorum . . . pro architectura magni chori · et predictum abbatem . . . de omni condicione et exactione videlicet pro purificacione plumbi pro le nonefankys et de epitogio cum capicio prout proporcionatum est et specificatum in indenturis . . . quietum clamo imperpetuum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum prefentibus est appensum apud Abirbrothoc xxi^o die mensis Maii anno Domini m° ccc° xcvi^o.

Priviliegium de mitra annulo et pontificalibus vtendis.

- 46 **B**enedictus episcopus . . . Johanni abbati . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Exposcit deuocionis nostre sinceritas . . . ut . . . monas-

terium uestrum quod per clare memorie Willelmum regem Scocie fundatum extitit et de ipsius bonis dotatum et in quo corpus ipsius regis inhumatum existit condignis honoribus attollamus . Hinc est quod nos uestris in hac parte supplicacionibus inclinati ut tu fili abbas et successores tui . . . mitra annulo et aliis pontificalibus insigniis libere possitis ut et quod in . . . monasterio et prioratibus eidem . . . subiectis ac parrochialibus et aliis ecclesiis ad uos quamuis pleno iure non subsint pertinentibus benedictionem solennem super populum post missarum vesperarum et matutinarum solennia dummodo in benedictione huiusmodi aliquis antistes seu sedis apostolice legatus prefens non fuerit elargiri possitis felicis recordacionis Alexandri pape quarti predecessoris nostri que incipit *Abbes* et aliis quibusunque constitutionibus apostolicis in contrarium editis nequaquam obstantibus uobis et eisdem successoribus auctoritate apostolica de speciali gracia tenore prefencium indulgemus . Volumus autem quod tu fili abbas et successores . . . in signum suscepisti per nos talis honoris et priuilegii vnum florenum auri ponderis camere in festo Penthecostes annuatim camere apostolice persoluatis . . . Datum Auinione vi kalendas Julii pontificatus nostri anno secundo.

Kyngorn . decretum parlamenti pro . . . quatuor marcis.

- 47 **R**obertus . . . rex Scottorum camerario nostro Scocie ac vicecomiti et balliuis suis de Fyff salutem . Quia in parlamento nostro ultimo tento apud Sconam inter alia facta fuit prefens ordinacio cuius tenor sequitur . . . In parlamento . . . regis Roberti tercii tento apud Sconam anno Domini millesimo quadrageentesimo et regni fui xi^o penes querelam exhibtam pro parte abbatis et conuentus . . . de Abirbrothoc continentem quod vbi infeodati erant per . . . reges Scottorum de quatuor marcis in puram . . . elemofinam annuatim leuandis . . . de terris dominii de

Kyngorn quas leuauerunt . . . fine impedimento quousque totale dominium predictum improsterum per quofdam . . . predeceffores regis quibusdam dominis in liberis baroniis . . . concessum fuerat pro quibus concessionibus dictae quatuor marce a longo tempore ab eis detente fuerant prout adhuc detinentur . ordinatum est . . . dictas quatuor marcas fore perfoluendas . . . abbati et conuentui de terris . . . dominii de Kyngorn indistincte secundum antiquum modum perfoluendi et tenorem infeodacionis dictarum iii^o marcarum abbati et conuentui . . . facte non obstantibus quibuscumque infeodacionibus seu concessionibus . . . quibuscumque personis . . . factis post infeodacionem dictarum quatuor marcarum . . . abbati et conuentui factam . dictum abbatem et conuentum restituendos fore de predictis quatuor marcis . . . sic iniuste et de facto retentis . et terras dicti dominii prout infeodantur indifferenter tam pro arreragiis dictarum quatuor [marcarum] non solutis quam de principalibus quatuor marcis deinceps annuatim perfoluendis per vicecomitem de Fyffe . . . distringendas . et quod dominus rex super hoc precipiendo scribat commissario et vicecomiti de Fyff . Quare nobis . . . mandamus quatinus . . . ordinationem dicti parlementi . . . cum . . . diligentia et effectu exequamini ita quod pro vestro defectu amplius inde iustum querimoniam non audiamus . Datum sub testimonio nostri magni figilli apud Perth xii^o die mensis Marcii anno gracie millesimo quadringentesimo et regni nostri xi^o .

Kynalchmund confirmatio carte.

48 **O**mibus . . . Ysabella de Dowglas comitissa de Mar et domina de Garuyach salutem . . . Vestra nouerit vniueritas nos intellexisse quandam cartam Dauid quondam comitis de Garwyach fratris . . . Willelmi regis Scottorum factam . . . ecclesie . . . de Arbroth . . . super dona-

cione vnius carrucate terre in Kynalchmund cum pertinencijs et communi
pastura . quam donacionem in nostra pura viduitate constituta . . . con-
firmamus . . . Insuper . . . concedimus eccliesie . . . predicte . . . omne
ius iuris et reſti clameum que in eadem carrucata terre de Kynalchmund
habemus vel habere poterimus in futurum pro salute animarum quon-
dam bone memorie domini Willelmi de Dowglas patris nostri et domine
Margarete de Dowglas comitissae eiusdem noſtre matris et salute anime
noſtre et fratris noſtri quondam domini Jacobi de Dowglas comitis eius-
dem et predeceſſorum noſtrorum in hac parte . . . In cuius rei testimo-
nium ſigillum noſtrum preſentibus apponi apud Kyndromy
viceſimo vii° die menſis Mayi anno Domini m° cccc° tercio.

Litera inquifitionis de Kennymykyll.

- 49 **H**ec inquifitio faſta apud Carneonane viceſima quarta die menſis Aprilis
anno Domini millesimo cccc^{mō} nono coram nobili viro Waltero de Ogilvy
balliuo regalitatis abbatis de Abbirbrothoc per nobiles dominos infra-
ſcriptos videlicet . Willelmum de Lindefay dominum de Roffy . Gilbertum
de Graham dominum de Hathirwyk . milites . Alexandrum de Ogilvy vice-
comitem de Angus . Johannem de Ogilvy dominum eiusdem . Alexandrum
Wifehard . Johannem de Monypenny dominum de Petmuly . Ricardum
Lovale dominum de Ballumby . Johannem Dempſtar . Johannem de
Balmalkyn . Dauid de Lichoun . Johannem de Conane . Johannem
Ogilvy . Dauid de Tolauch . Robertum Burnat . Ricardum de Lichtoun .
et Andream de Malvyn . Qui jurati fideliter dixerunt quod quondam
Willelmus de Ouchtirlovny frater Alexandri de Ouchtirlovny obiit vesti-
tus et faſitus vt de feodo ad fidem et pacem domini noſtri regis de terris
de Kennymekil cum pertinencijs jacentibus in fehyra de Kyncooldrum
infra regalitatem de Abbirbrothoc . et quod Alexander de Ouchtirlovny

est legittimus et propinquior heres predi^ct*i* quondam Willelmi patris sui . et quod est legittime etatis . et quod di^cte terre valuerunt tempore pacis decem libris et nunc valent duodecim marcis annuatim . et quod di^cte terre tenentur in capite de abbate et conuentu de Abbirbrothoc per fernicium homagii warde et releuui et communis fe^cte faciende in curiis regalitatis de Abbirbrothoc et reddendo dictis domino abbati et conuentui monasterii de Abbirbrothoc annuatim vnam libram piperis vel duodecim denarios ad festum Pentecostes . et quod di^cte terre nunc sunt in manibus dicti domini abbatis recognite propter mortem predi^ct*i* quondam Willelmi de Ouchtirlovny qui obiit ante festum Sanc*t*eti Martini ultimo preteritum per octo dies vel citra . Datum sub sigillo dicti balliui anno die et loco supradictis et figillis quorundam qui di^cte inquisitioni intererant.

Resignacio terrarum de Forglen in manibus abbatis.

- 50 **V**enerabili . . . patri . . . domino Waltero . . . Abbati . . . de Abirbrothoc . . . Johannes Frazer dominus de Forglen reuerenciam debitam eum honore . Ego Johannes Frazer . . . mea . . . spontanea voluntate motus in manus vestras . . . pro me et heredibus meis . . . resigno . . . terras meas de Forglen . . . quas de vobis teneo in capite . . . In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui apud Abirden vndeclimo die mensis Decembris anno Domini millesimo cccc° vndeclimo.

Colly . Carta Thome de Petkarn domini eiusdem.

- 51 **O**mibus . . . Thomas de Petkarn dominus eiusdem salutem . . . Noueritis me . . . concessisse . . . ecclie . . . de Abirbrothoc . . . vnum toftum

jacens in villa de Colly in vico qui dicitur Kyrkgait ex parte australi eiusdem vici inter terram . . . monachorum ex parte orientali . . . et croftum quod dicitur Caftailgait ex parte occidentali . . . Tenendum . . . ita libere . . . fieut aliquam aliam terram elemosinatam in regno Scocie . . . tenent . . . In eius rei testimonium sigillum meum prefenti scripto apposui apud monasterium de Abirbrothoc xxiiii^o die mensis Julii anno domini m° eccc° decimo tercio.

Carta perticata terre in Perth.

- 52 **O**mnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Sciatis nos . . . confensu . . . capituli nostri . . . concessisse . . . Johanni de Conady . . . toftum nostrum de Perth jacens in le Barkarraw extra portam de turet jacens inter terram Johannis Gill de Haltoun ex parte australi . . . et diuerfas terras nostras que se extendunt versus australium et boream ex parte boriali . . . Tenendum . . . in feodo et hereditate . . . Reddendo . . . sex solidos vñualis monete regni Scocie ad duos anni terminos . . . eum aliis feruiciis de dicto tofto debitiss et consuetis . In eius rei testimonium ipsi prefenti carte nostre sigillum commune capituli nostri duximus apponendum apud monasterium nostrum . . . octaua die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo decimo quarto.

Perambulacio facta inter terras de Tarwas et Wldny.

- 53 **C**ontrauerfia . . . agitata diu . . . inter . . . abbates monasterii de Abirbrothoc . . . ex parte vna super limitibus . . . terrarum dominii de Tarwas . . . abbatis et conuentus ac dominum de Wldny super

limitibus eiusdem . . . ex altera . . . tandem curfu temporis per . . . Walterum Paniter abbatem predicti monasterii . . . breui pure perambulacionis de capella domini regis obtento . . . ac domino Alexandro de Forbas domino eiusdem justiciariorum illa de causa speci-aliter assignato . . . demum per . . . Walterum Lindefay vicecomitem de Abirdon et ministros suos . ut per preceptum speciale per . . . Robertum ducem Albanie tunc gubernatorem Scocie in mandatis habuit . barones viri nobiles et proceres vicecomitatus eiusdem hac de causa citati . . . die Lune cum continuacione dierum vicesimo secundo die mensis Nouembris anno Domini millesimo eccc^o decimo septimo eiusdem ac partibus assignato supra terram de qua supra coram justiciariorum predicto personaliter comparere ac . . . subire quid ordo iuris requireret . . . Die vero prenotato justiciariorum . . . pro tribunali sedens presentibus baronibus . . . ac multis aliis vicecomitatus . . . partibus breve suum fecit perlegi et . . . rationibus vtriusque partis et allegationibus . . . consideratis per hos ambulatores . . . magno iuramento interueniente . videlicet . Dominum Henricum de Prestoun dominum de Fermartyne . Alexandrum de Irwyne dominum Foreste de Drum . Thomam Brysbane dominum de Latheris . Willelmum de Meldrum dominum eiusdem . Johannem de Ogystoun dominum eiusdem . Robertum Matilland dominum de Schewes . Dauid de Wyntoun dominum de Handot . Andream de Turyne dominum de Fowern . Willelmum Rede dominum de Ranyftoun . Philippum de Craufurd dominum de Fethray . Thomam de Gardyn dominum de Badwhase . Phillipum de Dunbrek dominum eiusdem . Johannem de Dalgarnowch dominum de Fyntre . Alexandrum Frefer de Pertew . Alexandrum de Abirerumby de Cubardy . Johannem Bifet . Willelmum Burnet . et Willelmum de Spensa . Qui quidem ambulatores predicto die quasi ab hora caufarum marchias vtriusque partis considerantes . . . ac in materia usque ad solis occasum laborantes . . . decreuerunt . . . materiam . . . continuari usque in

craftinum . . . Craftino vero die . . . ambulatoribus super . . . terram comparentibus partibus presentibus multis aliisque diuersis audientibus et videntibus per limites et diuisas subnotatas in hunc modum et formam decreuerunt videlicet . Incipiendo ex parte orientali wille de Cowle ad capud vnius le leche vbi terra domini de Cumyrnald terra domini de Vldny et terra . . . abbatis . . . de Abirbrothoc quasi simul coniuncte sunt . . . et sic disseendendo per illud le letche et puteum rugientem usque ad riuulum de Brony . et per riuulum de Brony ascendendo uersus occidentem usque ad vadum capelle Christi . et tunc versus austrum per matricem le letche antiquum locum capelle circumeuentem et in riuulum de Brony transeuntem et finientem . et sic uersus borientem per le paruum letche usque ad nigrum vadum . et sic per le matricem letche ex parte boriali de Kylmurwhane et Ordenekebir directe ascendendo per le matricem letche usque ad lapidem curuantem siue inclinantem Anglice *loutund flane* ex parte boriali tofti fabrilis . Et ad omnia . . . ut supradictum est fideliter . . . obseruanda et in testimonium premissorum ut hec ordinatio . . . inuiolabiliter obseruetur sigilla . . . domini Alexandri de Forbas domini eiusdem tunc in hac causa justiciarii deputati . domini Henrici de Prestoun domini de Fermartyn . Alexandri de Irwyn domini Foreste de Drum . Thome Brysbane domini de Latherys . Andree Turyn domini de Fouerne . Willelmi de Meldrum domini eiusdem . Johannis de Ogistoun domini eiusdem . Roberti Matillande domini de Schewes . Dauid de Wyntoun domini de Handot . Philippi de Dunbrek domini eiusdem . Philippi de Crawfurd domini de Fethray . huic scripto sunt appensa . Attum die et loco et anno supradictis.

Bulla priuilegii minores ordines dandi.

- 54 Martinus episcopus . . . Waltero abhati . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Sane sicut exhibita nobis nuper pro parte vestra peticio

continebat haec tenus sepe contingit nonnullos monachos monasterii uestri de Abirbrothoc . . . et alios clericos seculares ad feruicium diuinum in eodem monasterio celebrandum deputatos propter maris inter ciuitatem Sanctiandree et ipsum monasterium currentis crebra pericula ac eciam pro eo quod facri ordines singulis a iure statutis in eisdem ciuitate et dioecesi temporibus retralaphis minime celebrati fuerunt ad facros ordines temporibus ordinatis ut debuissent pro missis et feruiciis huiusmodi in ipso monasterio celebrandis minime promoueri quodque propter huiusmodi pericula grauesque exinde frequentes expensas ecclesia monasterii predicatori eiusque capelle et ecclesie eorumque cimeteria que sepe contingit pollui diutine quandoque remanent uiolata . Quare pro parte vestra nobis fuit humiliiter supplicatum vt . . . abbates dicti monasterii . . . monachis et clericis secularibus feruitoribus dicti monasterii minores ordines conferre neconon mapas tobalias et facerdotalia ad ipsarum ecclesie et capellarum earumque altarium usum benedicere ac eciam ecclesias et capellas ac cimeteria huiusmodi quo ciens illa polui continget reconciliare ualeatis tibi fili abbas et . . . successoribus tuis concedere . . . dignaremur . Nos igitur ut eidem monasterio uestro decencius in divinis continue valeat deseruiri et ne ipsum et capelle ac ecclesie prefate diutine quandoque remanent polluta intendentes prouidere huiusmodi supplicationibus inclinati ut tu fili abbas et successores . . . religiosis et clericis feruitoribus . . . monasterii ad diuinum feruicium in eo deputatis pro tempore in etate legitima existentibus temporibus super hoc a iure statutis minores ordines rite conferre neconon mapas et tobalias altarium ac uestimenta facerdotalia et alia ad usum ecclesiarum capellarum et altarium predicatorum benedicere et insuper easdem ecclesias capellas et cimeteria quo ciens in futurum forsan illa per effusionem sanguinis vel feminis emissionem aut excommunicatorum inhumacionem contigerit violari reconciliare corporibus . . . excommunicatorum si ab aliis corporibus discerni valeant primitus exhumatis et procul ab ecclesiaistica sepultura iactatis et aqua prius per aliquem

antistitem ut moris est benedicta illa que id per episcopos tantum fieri precipit cui alias nolumus in aliquo derogari necnon aliis constitutionibus apostolicis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus libere et licite ualeatis dummodo tunc episcopus Sanctiandree . . . vel alias . . . ordinarius prefens non fuerit tibi fili abbas et . . . successoribus auctoritate apostolica tenore prefencium concedimus de gratia speciali . Datum Florencie v Idus Junii pontificatus nostri anno tercio.

Carta hostilagii de Streylyn.

- 55 Be it kennyt . . . Ws Robert Ferȝith and John Gourlay burges . . . of Strielyn . . . stralyt oblis our tenementis in the quhilkis we indwel . . . in the faid burgh into the Mergatgate . . . betuix the land of Richard Jhonson and Wilyam Bowar and the land of vñquhil Andro Chepman and the faid Richard Jhonson skalt hows in the quhilkis duellis Nichol Plumber til the abbot of Abirbrothoc . . . in four schillingis and sex pennys annuale rent and in al and fundry hostilaris . . . of . . . thairis landis lyand . . . in Hylweynd quhilis the faid landis of Hilweynd quhilkis we haf in . . . herytage of thaim be byggyt ande made distrenyabil for the faid annuale and sufficiand for to vphald the hostilary . . . In wytnes of the quhilk thing we haf set our propir felis to thir presentis at Strielyn the sextene day of the moneth of Februar the yer of our Lord a thousand four hundredreth and twenty yeris.

Craill . Carta de quinque acris terre et tribus perticatis terre.

- 56 Omnibus . . . Johannes Kyng burgensis burgi de Crale salutem . . . Noueritis me cum confensu Jonete sponse . . . mee . . . concessisse . . .

ecclesie . . . de Abirbrothoc . . . quatuor acras contiguas terre arabilis in dicto burgo iacentes in vico qui dicitur Potargate ex parte boriali eiusdem vici inter terram Thome Leyche ex parte orientali . . . et terram Gilberti Murdaci ex parte occidentali . . . Item vnam acram terre arabilis cum manfo iacentem in dictis burgo et vico [ex parte] boriali dicti vici inter terram Gilberti de Balmanow ex parte orientali . . . et terram Duncani de Spens ex parte occidentali . . . Item tres perticatas contiguas terre edificatas iacentes in dicto burgo in vico qui dicitur Marcatgate ex parte australi eiusdem vici inter terras Galfridi Crok ex parte occidentali . . . et terram Johannis de Kylduncane ex parte orientali . . . Tenendas . . . in puram . . . elemofinam cum . . . pertinenciis . . . adeo libere . . . sicut aliqua terra . . . tenetur . . . Reddendo . . . annuatim de dictis quinque acris terre cum manfo predicto sexdecim denarios argenti . . . regi pro firma burgi . et de tribus perticatis predictis terre sex denarios annuatim Magistro Sancti Germani . et ducenta alleca cum dimidio capture hyemalis Johanni Monypeny et heredibus suis . . . pro omnibus . . . demandis . . . In cuius rei testimonium quia sigillum meum minus cognitum est sigillum . . . Valteri de Ogilvi domini Lunthrethyn unacum sigillo meo proprio prefentibus apponi procuraui . Datum apud Abirbrothoc quinto die mensis Nouembris anno Domini m° quadringentesimo xx° primo.

Confirmatio . . . vicarie [de Monyfuth] per Henricum episcopum.

- 57 **U**nuerfis . . . ecclesie filiis . . . Henricus . . . episcopus Sanctiandree salutem . . . Vestra nouerit vnuerfitas nos quasdam litteras . . . confessionis perpetue vicarie ecclesie de Monyfuth nostre dyocesis . . . abbati . . . de Abbyrbrothoc . . . intellexisse in hec uerba . Vnuerfis . . . ecclesie filiis . . . Villelmus . . . ecclesie Sanctiandree minister

humilis salutem . . . Cum . . . ecclesia monasterii . . . de Abbyrbrothoc . . . quasi in maris litore situata ex frequenti et hostili nauigii Anglicani incursu difficile reparabiles passa sit ruinas nos ecclesie monasterialis predi^ce utilitatibus prouidere uolentes et cetera lege ut supra [No. 23]. Quasquidem litteras . . . cum consensu . . . capituli nostri . . . pro perpetuo confirmamus . In cuius nostre confirmationis testimonium atque fidem sigillum nostrum vna cum sigillo capituli nostri est appensum apud Sanctumandream vicefimo sexto die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentefimo vicefimo secundo ac consecrationis nostre vicefimo.

Carta tenementi de le Almory.

58 Uniuersis . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . Nouerit vniueritas vestra nos . . . consensu . . . capituli . . . ad firmam dimisisse . . . Willelmo de Lefinahagow burgenſi . . . de Abirbrothoc vnum toftum . . . jacens in terra elemosinarie nostre ex parte orientali eiusdem inter terram Dunchani Lorimar ex parte australi . . . et terram nostram contiguam quam modo inhabitat Patricius Baxtar ex parte boriali . . . Tenendum . . . Willelmo et heredibus suis . . . in feodo et hereditate in perpetuum . . . Reddendo inde . . . elemosinario dicti monasterii . . . duodecim solidos vñualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum aliis feruiciis debitiss et confuetis . Preterea prefatus Willelmus aut heredes fui prefatum toftum cum pertinenciis nulli . . . alienabit fine nostra . . . licencia speciali . . . In cuius rei testimonium hanc cartam nostram . . . figillo . . . capituli . . . fecimus affignari . Datum apud monasterium nostrum . . . octauo die mensis Julii anno Domini millesimo ecce^o vicefimo tercio.

Littera custodis domus nostre de Fwy.

59 Uniuersis . . . ecclie filiis . . . Thomas de Fowlis supprior . . . de Abirbrothoc . . . abate . . . in remotis agente salutem . . . Nouerit vniuersitas vestra nos . . . confensu . . . capituli . . . conſtituiffe . . . Johannem de Sanctoandrea custodem domus nostre de Fwy et Robertum Bowar commonachos . . . nostri monasterii . . . nostros . . . procuratores . . . et nuncios speciales ad comparendum . . . coram . . . Henrico . . . epifeopo Abirdonensi vel eius locumtenente . . . ad audiendum et raciones assignandum super decimis de Mundurnawgh sicut in litteris citatorii . . . continetur ac omnia alia . . . faciendum . . . que in premissis . . . necessaria fuerint . . . et ab . . . episcopo si neceſſe fuerit appellandum apostolos etiam in forma debita petendum et recipiendum . . . In cuius rei testimonium figillum . . . capituli . . . presentibus apponi fecimus apud . . . monasterium primo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo viceſimo quinto.

Carta tenementi in le Almory.

60 Omnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Nouerit vniuersitas vestra nos . . . confensu capituli . . . concessisse . . . Gilberto Lyal . . . tenementum . . . situatum infra locum qui vocatur le Almory de Abirbrothoc . . . inter terram Willelmi Haggus verfus austrum et magnum murum orti de le Almory . . . verfus occidentem et capellam Sancti Michaelis cum domo in vico eiusdem capelle situata verfus orientem . Tenendum . . . cum . . . suis pertinenciis . . . Gilberto et heredibus suis . . . in feodo et hereditate imperpetuum . Reddendo inde annuatim . . . octo solidos vſualis monete Scocie . . . ad

duos anni terminos . . . Faciendo eciam . . . debitum feruicium et confuetum · et quod dictus Gilbertus et heredes sui tenementum non alienabunt . . . fine nostra licencia speciali . . . In cuius rei testimonium huic carte . . . sigillum . . . capituli . . . est appensum apud Abirbrothoc penultima die mensis Marcii anno Domini millesimo cccc° vicefimo septimo.

Litera inquisitionis terre nostre de Edynburgh.

- 61 Inquisicio facta apud Edinburgh coram preposito et balliis eiusdem quinto die mensis Octobris anno Domini millesimo quadrageentesimo vicefimo octauo per hos subscriptos videlicet · Robertum de Hawyk · Andream de Carnis · Johannem Currou · Jacobum Rede · Patricium Baroun · Johannem Hervi · Thomam Farle · Thomam Smyth · Walterum Young · Robertum Gray · Johannem Vnthonk · Andream Tabernar · Thomam de Benyng · Johannem Andree · et Henricum Demstar · Qui iurati dicunt quod de tenemento Johannis Vernour . . . jacenti in burgo de Edinburgh ex parte australi vici regii . . . inter tenementum Willelmi Currou ex parte orientali et terram Johannis Butlar ex parte occidentali debebatur hostilagium . . . abbatii . . . de Abirbrothoc · Dicunt eciam quod de quodam crofto annexo dicto tenemento jacenti prope capellam Beate Marie Virginis in Campo inter acram terre domus de Soltre ex parte occidentali et terram sive acram Beati Leonardi ex parte orientali debebantur duo solidi annui redditus · Nesciunt quantum dictum hostilagium valet nunc per annum · sed dicunt quod dictus annuus redditus valet per annum ii solidos et tantum tempore pacis · Et tenebantur de dicto abbate tempore quo possedebat eadem per predicta feruicia · Sunt in manibus Johannis Vernour ratione conquestus sui tenimenti et acre eidem annexa a tempore conquestus sui eorundem · In cuius rei testi-

monium sigillum ballui predi^ctⁱ burgi vna cum sigillis quorundam eorum qui di^ce inquisicioni intererant faciente huic retornacioni claus^e est appositum die anno et loco predi^ctis.